АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «вохтомское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.07.2014 года                                                                                                         №  36
п. Фоминский Коношского района

Архангельской области

Об утверждении Порядка информирования населения

о принимаемых органами местного самоуправления МО «Вохтомское»

мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства

и по вопросам развития  общественного контроля в этой сфере

            В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями), постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления МО «Вохтомское» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

МО «Вохтомское»                                                                                           Е.В. Нефедова
Приложение

к постановлению

администрации МО «Вохтомское»

от 11.07.2014 года № 36
Порядок
информирования населения
о принимаемых органами местного самоуправления МО «Вохтомское» мерах
в сфере жилищно-коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере

Порядок разработан в соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с последующими изменениями) и определяет действия органов местного самоуправления МО «Вохтомское» по вопросам информирования населения в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере (далее – информирование населения).

К мероприятиям, направленным на информирование населения МО «Вохтомское» относятся:

- предоставление средствам массовой информации (далее - СМИ) и размещение на официальном сайте администрации МО «Вохтомское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  информации о принимаемых органами местного самоуправления МО «Вохтомское»  мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере;

- проведение встреч представителей органов местного самоуправления МО «Вохтомское»  с гражданами, представителями товариществ собственников жилья, председателей советов многоквартирных домов, собственников помещений, представителей общественности, совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций.

Общее руководство реализацией и информационное сопровождение мероприятий по информированию населения осуществляется администрацией МО «Вохтомское».

Информирование СМИ осуществляется путем направления в СМИ информационных материалов.

СМИ, в которых размещается информация о принимаемых мерах муниципальным образованием «Вохтомское» в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере является официальное печатное издание – вестник «Деревенька».

Информация о принимаемых органами местного самоуправления МО «Вохтомское» мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере размещается на официальном сайте администрации МО «Вохтомское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.adm-voxtoma.ru/) в виде:

- нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

- комментариев и разъяснений специалистов администрации МО «Вохтомское» по запросам граждан;

- комментариев и разъяснений об общественно-значимых изменениях в законодательстве в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- информации о результатах осуществления муниципального контроля.

Мероприятия по информированию населения осуществляются в виде:

- встреч представителей органов местного самоуправления МО «Вохтомское»  с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, проводимых администрацией МО «Вохтомское»;

- совещаний по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, проводимых администрацией МО «Вохтомское» не реже двух раз в год, с участием представителей некоммерческих организаций.